Estado do Pará

    PODER LEGISLATIVO

Av. Belém nº. 1.353, Bairro das Flores CEP 68.385-000 CNPJ: 22.981.096/0001-59. FONES: (94) 3433-3824/1484/1515 - TUCUMÃ-PA

 E-mail: cmtuc@hotmail.com - Site: www.cmtucuma.pa.gov.br – Facebook: www.com/camara.tucuma.1

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

PARA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ.

Fornecedor: ROSIVALDO FERREIRA DA LUZ 02480978303

CNPJ: 40.906.374/0001-95

Valor Total: R$ 17.548,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

Após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do Processo Administrativo nº

006/2022, RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no art. 24, inc. II da

citada lei, a Dispensa de Licitação nº 005/2022 a Contratação da Empresa ROSIVALDO FERREIRA

DA LUZ  02480978303, inscrita no CNPJ nº 40.906.374/0001-95, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

PARA UNIDADE GESTORA, CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, no valor total de R$

17.548,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS). Sendo contratados

os seguintes serviços:

ITEM

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QUANT.

UNIDADE

V. UNIT. V. TOTAL

1 Serviço de manutenção em impressora

laser BROTHER
30

UNIDADE

140,00 4.200,00

2 Serviço de manutenção em impressora

laser HP
10 UNIDADE 120,00 1.200,00

3 Serviço de formatação de computador 30 UNIDADE 80,00 2.400,00

4 Serviço de formatação de notebook 20 UNIDADE 80,00 1.600,00

5 Serviço de manutenção de nobreak 10 UNIDADE 80,00 800,00

6 Serviço de manutenção em rede e

cabeamento
20 UNIDADE 134,40 2.688,00

7 Serviço de manutenção e reparação de

notebook
20 UNIDADE 80,00 1.600,00

8 Serviço de manutenção e reparação de

computadores
26 UNIDADE 60,00 1.560,00

9 Reparação de sistema 30 UNIDADE 50,00 1.500,00

 TOTAL GERAL  17.548,00

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se o contrato e o empenho da

despesa nas dotações próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato, para fins de eficácia

da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

 Tucumã-PA, 21 de março de 2022.

___________________________________

WELINGTON FARIA DA COSTA

PRES. / CMT/BIÊNIO 2021/2022.

		2022-03-21T10:57:24-0300
	WELINGTON FARIA DA COSTA:63667460287